
Deliberazione della Giunta Comunale n. 035 del 10.04.2014 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  35  DEL  10/04/2014 

   
 
 
Oggetto :   ACQUISIZIONE AREA PARCHEGGIO PUBBLICO VIA VERBANO. 
                     
                    
 
 
 
L'anno 2014,  addì  dieci del mese di aprile alle ore  23.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 035 del 10.04.2014 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 10/04/2014 ad oggetto : ACQUISIZIONE AREA 
PARCHEGGIO PUBBLICO VIA VERBANO. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESO ATTO che: 

‐ a seguito di rilascio di Concessione Edilizia n. 51/1991 ai Sigg.ri Marchesin Pietro e Fizzotti Renata 
per parziale cambio di destinazione d’uso, è stata prevista la cessione al Comune di Casorate 
Sempione di aree da destinare a parcheggio pubblico  ed individuate nell’allegata planimetria con i 
n. 362/11 e 362/10 (comunque colorate in tinta verde); 

‐ a seguito di rilascio di Concessione Edilizia n. 3/1991 al Sig. Piscopo Cosimo per ristrutturazione 
con modifica di destinazione d’uso, è stata prevista la cessione dell’area da destinare a parcheggio 
pubblico ed individuata nell’allegata planimetria con il n. 362/8 (comunque colorata in tinta gialla); 

RICHIAMATA la lettera del 07/10/1992, prot. 5545, sottoscritta dal Sindaco pro-tempore e 
dall’Assessore ai LL.PP. con la quale, sentite le parti in causa, per una più razionale distribuzione 
ed uniformità dei parcheggi pubblici era stato convenuto che, “… nella stesura degli atti notarili, 
effettuata a cura e spese del Comune, si effettuerà la permuta di proprietà tra il sub. 362/8 di 
proprietà del Sig. Piscopo Cosimo  con il sub. 362/9 di proprietà del Sig. Baracchi ….., 
successivamente il Sig. Piscopo Cosimo cederà al Comune il sub 362/9, che unitamente ai sub. 
362/10 e 362/11 ceduti dai Sigg.ri Marchesin Pietro e Fizzotti Renata costituiranno il parcheggio 
pubblico. Il sub. 362/8 rimarrà parcheggio privato del Sig. Baracchi….”; 
 
PRESO ATTO, altresì, che allo scopo di stipulare gli atti di cui al punto precedente, è stato 
contattato lo Studio Notarile Graffeo e Sironi di Gallarate, il quale si è detto disponibile alla stipula; 
 
RILEVATO, inoltre, che dette cessioni e permute sono state effettuate a titolo gratuito; 
 
VISTI  i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, del D. Lgs. N° 267/2000, in ordine alla 
regolarità dei Responsabili interessati, allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e termini di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

1. DI DARE ATTO DI INDIRIZZO al Responsabile del Settore Servizi Tecnici affinchè proceda alla 
stipula degli atti notarile per la permuta di proprietà tra l’area individuata al sub. 362/8 di proprietà 
del Sig. Piscopo Cosimo  con l’area individuata con il sub. 362/9 di proprietà del Sig. Baracchi ….., 
e successivamente per l’acquisizione dal Sig. Piscopo Cosimo dell’area individuata con il sub 362/9; 

 
2. DI DARE ALTRESÌ ATTO CHE dette cessioni e permute sono state effettuate, a loro tempo, in 

forma gratuita e che le spese per la stipula degli atti notarile di permuta e cessione sono a carico del 
Comune di Casorate Sempione; 

3. DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore per gli adempimenti conseguenti;   
 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 
votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del Decreto Legislativo n. 267/2000.   
 

 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 035 del 10.04.2014 

 
 

 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 035 del 10.04.2014 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  23/04/2014  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   08/05/2014. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  23/04/2014 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   23/04/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   23/04/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 

 


